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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

BASHKIA DURRES 
DREJTORIA LIGJORE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. __ , DATE, __ / __ /202_ 

PER 
MIRA TIMIN E DISA SHTESA VE TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 63, 

DATE 17.03.2023, PERSA I PERKET LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TE iUNDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4, PALLA Tl 

NR.130, RRUGA "ALEKSANDER GOGA", I DEMTUAR NGA FATKEQESIA 

NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019, I NDRYSHUAR. 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,''Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Aktit Normativ nr. 9. 

date 16.12.2019, "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, 

Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise 

natyrore ne qarqet Durres, Tirarie dhe Lezhe", te ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 

904, date 24.12.2019, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive priori tare, mases se perfitimit, 

autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa 

programe te procesit te rindertimit", te ndryshuar, Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr. I 08, 

date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posayme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes 

Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne 

Bashkine Durres", i ndryshuar, Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr.164, date 26.05.2020 

"Per ngritjen e komsionit te posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e 

procesit te rindertimit", i ndryshuar me urdherin 222 date 06.07.202Q, Vendimit te Komisionit. 

Shteteror te Rindertimit nr. I 04 date 08.07.2022, Raportit me nr. 14508 Prot., date 12.12.2024 te 

Komisionit te Posayem si dhe relacionit perkates hartuar nga Komisioni i Posac;em, kryetari 

bashkise i propozon Keshillit Bashkiak Durres te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

Lgj. Nr. I. Shcshi ·•Liria", tel& fox ➔ 155 52 2/22:, IO, \\ww.durrl.!s.gov.al/,c-mail:inlo@durrcs.gov.al 



TE VENDOSE: 

I. Miratimi i disa shtesave ne Aneksin I bashkalidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 63 

date 17.03.2023, i ndryshuar, persa i perket listes se perfituesve per Pallatin Nr.130 Rruga 

"Aleksander Goga", ne Njesine Administrative nr.4, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e 

ten11etit te dates 26 Nentor 2019 si me poshte vijon: 

GJENDJE STRUKTURAE 

Nr. PRONARI 
FAMILJARE APARTAMENTIT 

SIPAS QEDO . 
<;ERTIFIKA TES PERFITOHET 

VITO NAKUCI, MARJANTHI 
23 PRIFTI, PAULIN NAKUCI, ROZA I I+ l 

TUSHI, EDLIRA NAKUCI 

24 ALFRED TUSHE 4 2+1 

2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i 

Posac;em dhe Zyra e Posac;me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike 

prane Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.l39/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut 

Durres. 

DREJTORIA LIGJORE KOMISIONI I POSA<;EM 

Kryetar 

Gentian Kallmi 

Lgj. Nr. I, Sheshi ·•Liria", lei& fox ➔ 355 52 2/223 10, www.durn:s.gov.al/, 1.:-111ail:info@durres.gov.al 

I 

l 



" 
---•---

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KOMISIONI I POSA(:EM 

RELACION 

PER MIRA TIMIN E DISA SHTESA VE DUE NDRYSHIMEVE NE ANEKSIN 1, 
BASHKALIDHUR VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 63 DATE 17.03.2023, 
"PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PRO(:ESIT TE 

RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "ALEKSANDER 
GOGA", PALLA TI NR.130, I DEMTUAR NGA FA TKEQESIA NA TYRO RE E 

TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019". 

Referuar Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per -veteqeverisjen 
vendore", i ndryshuar", ligjit nr. 45/2019, "Per mbrojtjen civile", Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr.750, date 27.11.2019 "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet 
Durres, Tirane dhe Lezhe"te ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9, date date 16.12.2019, ''Per 
perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me ligjin nr.97/2019, Vendiminte 
Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019, "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 
prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 
perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rinde~imit", te ndryshuar.Urdherit te 
Zevendeskryetarit te Bashkise nr. 108, date 12.03.2020 "Per ngritjen e Zyres se Posa~mete 
Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Bujqesise, 
Pyjeve, Sherbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile ne Bashkine Durres", i ndryshuar, 
Urdherit te Zevendeskryetarit te Bashkise nr.164, date 26.05.2020 "Per ngritjen e komsionit te 
posac;em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i 
ndryshuar me urdherin 222 date 06.07.2020, Raportit me nr. 14508 Prot., date 12.12.2024 te 
Komisionit te Posac;em miratuar nga kryetari i bashkise, Komisioni i Posa~em ne haze te 
dokumentacionit perkates dhe parashikimeve te legjislacionit ne fuqi pas vleresimit te 
dokumentacionit te te gjithe aplikanteve harton listen e subjekteve qe perfitojne nga programet e 
procesit te rindertimit per Pallatin Nr.130 Rruga "Aleksander Goga", ne Njesine Administrative 

Lagjja Nr.l, Sheshi "Liria", tel & fax +355 52 222 310 e-mail:info({ydurres.gov.al 



Nr.4, i demtuar nga fatkeqesia natyrore e term et it te dates 26 Nentor 2019, sipas relacionit si me 
poshte vijon: 

Te nderuar keshilltare 

Me Vendimin nr. 63 date 17.03.2023, i ndryshuar, Keshilli Bashkiak nder te tjera ka miratuar 

edhe listen e perfituesve nga programi i procesit te rindertimit per Pallatin Nr.130 Rruga 

"Aleksander Goga", ne Njesine Administrative nr.4, i demtuara nga fatkeqesia natyrore e 

termetit te dates 26 Nentor 2019, hartuar nga Komisioni i Posa9em sipas aneksit I bashkelidhur 

ketij vendimi. 

Duke qene se ASHK vijon me kthimin e pergjigjeve lidhur me konfirmimin e pronesise, si dhe 

plotesimin e dokumentacionit nga Njesia Administrative Nr.4, Zyra e Posa9me e Rindertimit, 

Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane Drejtorise se Sherbimeve Publike, ka kryer 

shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve te pronareve te apartamenteve respektive Pallati nr. 130, 

rruga "Aleksander Goga". 

Ky dokumentacion dhe kjo liste e subjekteve perfituese i vihet ne dispozicion Komisionit te 

Posa9em nga Zyra e Posacme e Rindertimi, nepermjet: 

1. Raportit nr. 13432 prot. date 15.11.2024 dhe nr. 13621 prot. date 21.11.2024 per Pallatin 

Nr.130 Rruga "Aleksander Goga", Njesia Administrative Nr.4 ku kane kualifikuar dy 

subjekte perfituese nga te cilat nje subjekt ka aplikuar ne platformen "Shtepia ime" duke 

marre gjendjen familjare te dates se aplikimit, si edhe nje subjekt qe nuk ka bere aplikim 

tek platforma "Shtepia Ime". Lidhur me nje subjekt qe nuk ka bere aplikim tek platforma 

"Shtepia Ime", Zyra e Posa9me e Rindertimit ka shqyrtuar dhe e ka kualifikuar, duke 

marre parasysh perberjen familjare te dates 26 nentor 2019. 

Ky subjekt perfiton nga programi i procesit te rindertimit, ne baze te dokumentacionit perkates 

dhe parashikimeve te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 904, date 24.12.2019 "Per 

percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare,mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe 

procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve mbi disa programe te procesit te 

rindertimit", i ndryshuar. 

Per sa me siper, bazuar ne legjislacionin e siperpermendur dhe procedures se ndjekur nga Zyra e 

Posa9me e Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike dhe Komisioni i 

Posa9em, i kerkon Keshillit Bashkiak: 

Lagjja Nr.1, Sheshi "Liria", tel & fax+ 355 52 222 310 c-mail:info@durres.gov.al 



1. Mirati1ni i nje shtese ne Aneksin I bashkalidhur Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 63 
date 17.03.2023, i ndryshuar, persa i perket listes se perfituesve per Pallatin Nr.130 
Rruga .. Aleksander Goga", ne Njesine Administrative nr.4, i demtuar nga fatkeqesia 
natyrore e tennetit te dates 26 Nentor 2019 si me poshte vijon: 

GJENDJE STRUKTURA E 
Nr. PRONARI FAMILJARE APARTAMENTIT 

SIPAS QEDO 
CERTIFIKA TES PERFITOHET 

VITO NAKUCI, MARJANTHI 
23 PRIFTI, PAULIN NKUCI, ROZA I I+ I 

TUSHI, EDLIRA NAKUCI 
24 ALFRED TUSHE 4 2+1 

KOMISIONI I POSA<;EM: 

Gentian Kallmi Kryetar Robert Dervishi Anetar 

Andri Cerri Anetar Diana Mandia Anetare 

Klarita Agasi Anetare Lorenc Facja Anetar 

Afroviti Manthjo Anetare Davide Ndoj 

Lagjja Nr.1, Sheshi "Liria", tel & fax +355 52 222 310 c-1nail:info@durres.gov.al 
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